
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Agli Atti  
   Al DSGA  

Prot. n.1689/C14  
Bosisio Parini, 8 aprile 2016 
 
 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO n. 1151392 - PROGETTO 10.8.1.A1 – 

FESRPON-LO-2015-253 

CUP B26J15001270007 – CIG Z87184055C 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art.26 della legge 23 dicembre 1999 n.488  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei  
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

NELLE MORE     dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTO  l'art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296  
VISTO  l'art. , 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 
VISTA la legge 28 gennaio 2016, n.11  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

 le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
 Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

http://www.comprensivobosisio.gov.it/


Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  
2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 28 ottobre 2015, con la quale è stato adottato il 

POF per l’anno scolastico 2015/20016; 

VISTA  la nota autorizzativa Miur prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN ecc […] e il relativo finanziamento 

di euro 18.478,85; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14  del 13 gennaio 2016 , di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 
VISTO  il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 600/C14 di formale assunzione a bilancio e.f. 2016 

del finanziamento relativo al progetto in oggetto; 
  

VISTA  la Determina a contrarre Prot. 1362/C05 del 17 marzo 2016 

 
VISTO                 l’esito della RDO n.1151392 , pubblicata, in data 17 marzo 2016, attraverso la piattaforma  

      MEPA, per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete  
LAN/WLAN di Istituto; 

VISTO                 che entro il termine, fissato per il 31 marzo 2016, è pervenuta una sola offerta; 
VISTO  che in data 4 aprile 2016 è stata individuata quale aggiudicatrice  provvisoria la ditta 

Monti&Russo srl; 
VERIFICATA    la regolarità della procedura e non essendo pervenuta alcuna contestazione in merito;  
 

DECRETA 

 

E’ aggiudicata alla Ditta MONTI&RUSSO srl , la realizzazione dell’ infrastruttura di rete WiFi, come da 
progetto citato in premessa.  
L’importo aggiudicato è di euro 13.215,00 più IVA, per un totale di euro 16.122,30. 
La stipula del contratto avverrà secondo le procedure previste dal MePA.  
. 
 

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Dott.ssa Orsola Moro  


